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Zelmer 

Rzeszów, Polska 

Twórcy wzoru zdobniczego: Artu r Bętkowski, Andrzej Biaduń, Stanisław Piejko, 

Paweł Pochopień, Arkadiusz Szenfeld, Andrze j Śmiałek 

Stojak do robota kuchennego 

Prawo rejestracji wzoru zdobniczego trwa od 25 kwietnia 2000 r. 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t stoja k d o robot a kuchenneg o przeznaczon y 

do użytku w gospodarstwie domowym w celu przygotowywania potraw. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć stojaka , przejawiając a się w jego kształci e ze -

wnętrznym. 

Przedmiot wzoru pokazano w załączonym materiale ilustracyjnym, na którym fig. 1 

przedstawia robot w widoku od jego przedniej strony, fig. 2 - stoja k w widoku od jego tyl-

nej strony, fig. 3  - stoja k w widoku z boku od jego lewej strony, fig. 4  - stoja k w widoku z 

boku o d jego prawej strony, fig. 5  - stoja k w widoku od jego górnej strony, fig. 6  - stoja k 

w widoku od jego dolnej strony, fig. 7 - stoja k w widoku perspektywicznym . 



Stojak do robota kuchennego ma postać symetrycznej bryły z pionową osią symetrii, 

złożonej z pionowej kolumny, wysuniętą z  niej płaskiej, poziomą podstawk i ora z umiesz-

czonego o d gór y n a kolumni e poziomeg o wspornika , wystająceg o poz a obry s kolumny . 

Podstawka, leżąc a na płaszczyźnie podstawy bryły, ma postać dwóc h płaskich, współśrod -

kowych walców , z  któryc h te n o  mniejsze j średnicy jest umieszczon y wyżej , a  walcow a 

powierzchnia podstawki , n a wysokośc i większego walc a o d stron y przedniej ściany kolu -

mny , ma, na długości obejmującej kąt rozwarty, płaskim, pierścieniowy kołnierz, przylega -

jący z kolei do przedniej, pionowej ściany kołumny o wklęsłej powierzchni walcowej. Z bo-

cznych ścian kolumny wystają nieco wyższe od podstawk i zwężające się ramiona, otacza -

jące wystający kołnierz pierścieniowy. Przednia ściana kolumny na około 3A wysokości ko-

lumny ma  poziom ą półk ę n a całe j szerokośc i przednie j ściany , a  na półce , poniże j dolnej 

powierzchni wspornika, są równo rozmieszczone, względem płaszczyzny symetri i bryły sto-

jaka i  pionowej osi powierzchni walcowej przedniej ściany, trzy pionowe, płaskie występy. 

Nieco powyżej tych występów, tu ż pod dolną powierzchnią wspornika w przedniej ścianie 

kolumny jest częściow o wystając y wieniec poziomego kot a zębatego . Boczn e ścian y ko -

lumny maj ą powierzchnię o  bardz o łagodnej krzywiźnie , a  tylna ścian a m a stożkow ą po -

wierzchnię, a  ponadto na [powierzchni wszystkich tych trzech ścian jest zaznaczona łukami 

linia podziału, zaczynającą się i kończącą na krawędzi półki ściany przedniej. Podstawa ko-

lumny ma kołnierz w kształcie wystającej półki , otaczający boczne i tylną ścianę kolumny, a 

boczna i górna wznosząca się powierzchnia półki zanika na powierzchni bocznych ścian w 

pobliżu przednie j ścian y kolumny . Na lewe j ścianie boczne j kolumny, pomiędz y lini ą po -

działu a górną powierzchnią półki kołnierza, w zaznaczoną liniam i strefie w pobliżu przed-

nią ścian y jest pionowy,  podłużny występ, stanowiąc y przycisk. Wspornik m a płaską, po -

ziomą podstawę połączoną z kolumną , a  górna , położon a poziomo ściank a wspornika ma 

wklęsłą powierzchni ę o  bardz o łagodne j krzywiźnie , a  n a bocznyc h krawędziac h górne j 

ścianki jest kołnier z w postac i wznoszące j się krzywoliniowe j powierzchni , pochylone j w 

kierunku d o środk a górne j ściank i i  osiągając a maksimum w  tylne j strefi e wspornika w 

płaszczyźnie symetri i bryły stojaka. W tylnej strefie wspornika, w płaszczyźnie symetrii bry-

ły stojaka, na górnej ściance wspornika jest poprzeczny, płaski występ o łukowo zaokrąglo-

nej górnej powierzchni, a  w płaszczyźni e symetri i bryły stojaka na przedniej, czołowe j po-

wierzchni występu jes t pierścieniow y otwór , a  na tylne j powierzchni występ u w  os i pier -

ścieniowego otworu jest płaski występ o prostokątnym konturze. Boczne ścianki wspornika 

mają powierzchnię o bardzo łagodnym łuku, zbliżonym do pionu, a zarys wspornika widzia-



ny z góry przypomina owal. W przedniej strefie wspornika jest symetryczne wycięcie o pio-

nowej, wklęsłej powierzchni walcowej, a  z wycięcia wystaje część wieńca koła zębatego o 

pionowej osi , leżące j w płaszczyźni e symetri i bryły stojaka . Wspornik ma  dookoł a sweg o 

obwodu zaznaczoną, poziomą linię podziału przerwaną wystającym wieńcem koła zębatego. 

Zastrzeżenia ochronne 

Stojak do robota kuchennego znamienn y tym, że ma postać symetryczne j bryły z pionową 

osią symetrii , złożonej z pionowej kolumny, wysuniętą z  niej płaskiej, poziomej podstawki 

oraz umieszczonego o d gór y na kolumnie poziomego wspornika , wystającego poza obry s 

kolumny, podstawka , leżąc a n a płaszczyźni e podstaw y bryły , m a posta ć dwóch  płaskich , 

współśrodkowych walców , z  któryc h te n o  mniejsze j średnicy jest umieszczon y wyżej , a 

walcowa boczna powierzchnia podstawki , na wysokości większego walca od strony przed-

niej ściany kolumny , ma , n a długośc i obejmujące j ką t rozwarty, płaski , pierścieniow y koł -

nierz, przylegając y z kole i d o przedniej , pionowe j ścian y kolumny o  wklęsłej powierzchn i 

walcowej, a  z  bocznych ścia n kolumny wystają nieco wyższe o d podstawki zwężając e się 

ramiona, otaczając e wystający kołnierz pierścieniowy, a  przednia ściana kolumny na około 
3A wysokości kolumny ma poziomą półk ę na całe j szerokości przednie j ściany, a  na półce, 

poniżej dolne j powierzchn i wspornika , s ą równ o rozmieszczone , względe m płaszczyzn y 

symetrii bryły stojaka i pionowej osi powierzchni walcowej przedniej ściany, trzy pionowe, 

płaskie występy, a  nieco powyżej tych występów, tuż pod dolną powierzchnią wspornika w 

przedniej ściani e kolumn y jest częściow o wystając y wieniec poziomeg o koł a zębatego , a 

boczne ściany kolumny mają powierzchnię o bardzo łagodnej krzywiźnie, a  tylna ściana ma 

stożkową powierzchnię , a  ponadto na powierzchni wszystkich tych trzech ścian jest zazna-

czona łukami linia podziału, zaczynającą się i kończącą na krawędzi półki ściany przedniej, 

a ponadto podstawa kolumny ma kołnierz w kształcie wystającej półki , otaczający boczne i 

tylną ścian ę kolumny , a  boczn a i  górn a wznosząc a si ę powierzchnia półk i zanik a n a po -

wierzchni bocznyc h ścia n w pobliż u przednie j ściany kolumny, a  na lewe j ściani e bocznej 

kolumny, pomiędz y linią podziału a  górną powierzchnią półk i kołnierza, w zaznaczone j li-

niami strefi e w pobliż u przednie j ścian y jest pionowy, podłużn y występ, stanowiąc y przy-

cisk, a  wspornik ma  płaską , poziom ą podstaw ę połączon ą z  kolumną , a  górna , położon a 

poziomo ściank a wspornik a ma  wklęsł ą powierzchni ę o  bardzo łagodne j krzywiźnie, a  na 

bocznych krawędziach górnej ścianki jest kołnierz w postaci wznoszącej się krzywoliniowej 



powierzchni, pochylonej w kierunku do środka górnej ścianki i osiągająca maksimum w tyl-

nej strefie wspornika w płaszczyźnie symetrii bryły stojaka, a w tylnej strefie wspornika, w 

płaszczyźnie symetri i bryły stojaka , n a górne j ścianc e wspornika jest poprzeczny , płask i i 

pionowy występ o łukowo zaokrąglonej górnej powierzchni, a  w płaszczyźnie symetrii bryły 

stojaka na przedniej , czołowe j powierzchni występ u jes t pierścieniow y otwór , a  na tylne j 

powierzchni występu w osi pierścieniowego otworu jest płaski występ o prostokątnym kon-

turze, a  ponadt o boczn e ściank i wspornik a maj ą powierzchnię o  bardz o łagodny m łuku , 

zbliżonym d o pionu , a  zarys wspornika widziany z  gór y przypomina owal , a  w przednie j 

strefie wspornika jest symetryczne wycięcie o pionowej, wklęsłej powierzchni walcowej, a z 

wycięcia wystaje część wieńca koła zębatego o pionowej osi, leżącej w płaszczyźnie syme-

trii bryły stojaka , przy czym wspornik ma dookoła swego obwodu zaznaczoną, poziomą li-

nię podziału przerwaną wystającym wieńcem koła zębatego. 
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